
 
Zápis č. 23/2011/XII z jednání

Rady města Rokytnice v Orlických horách ze dne 12.12.2011
 
Přítomni 5 členů RM a tajemník. Rada města schvaluje ověřovateli zápisu pana Petra Mareše a paní Ing. Šárku Rozsívalovou.
 Rada města schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Ladu Vídeňskou, pracovnici Městského úřadu Rokytnice v O.h.
 
Hlasováno o návrhu 5 pro 0 proti 0 zdržel.
 
Jednání zahájeno v 16,00 hodin.
 
Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným bodům byl uveřejněn na
intranetu Města Rokytnice v O.h. – rady města.
 
1)Schválení programu jednání
Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.
Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.
Hlasováno o návrhu 5 pro 0 proti 0 zdržel.
 
2) Plnění usnesení
Tajemník předložil zprávu o plnění usnesení, kterou zpracovala zapisovatelka.
Rada města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení předloženou tajemníkem.
 
3) Smlouva o výpůjčce nemovitosti – Úřad pro zastupování státu Rychnov nad Kněžnou
Starosta předložil radním návrh na uzavření Smlouvy o výpůjčce nemovitosti, která byla podána Úřadem pro zastupování
státu ve věcech majetkových, pracoviště Rychnov nad Kněžnou. Týká se užívání pozemku pozemková parcela č.471/3 v k.ú.
Horní Rokytnice. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít Smlouvu o výpůjčce nemovitosti s Úřadem pro zastupování státu Rychnov nad
Kněžnou k pozemkové parcele č.471/3 v k.ú.Horní Rokytnice dle předloženého návrhu.
 
4) Žádost o příspěvek na poskytování sociální služby – PFERDA o.s.
Starosta předložil žádost podanou sdružení PFERDA o.s. o poskytnutí příspěvku na sociální služby. Rada města po krátké
diskuzi rozhodla zahrnout příspěvek do rozpočtu města na rok 2012.
Rada města schvaluje: poskytnout příspěvek formou daru na rok 2012 ve výši 3.000,-Kč.
Rada města ukládá: zahrnout příspěvek dle usnesení do návrhu rozpočtu města na rok 2012.
Zodpovídá: Lada Vídeňská                                                 Termín: do 20.12.2011
 
5) Zápisy komisí RM – období 6-12/2011
Starosta předložil zápisy komisí. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: předložené zápisy komisí rady města za období 6-12/2011.
 
6) Oznámení o uzavření MŠ v době vánočních prázdnin
Starosta předložil oznámení ředitelky MŠ paní Bc.Gallové o uzavření MŠ v době vánočních prázdnin. Nebyly žádné
připomínky.  
 
Rada města bere na vědomí: oznámení o uzavření MŠ v době vánočních prázdnin.
 
7) Přerušení činnosti školní družiny ZŠ
Starosta předložil oznámení ředitele ZŠ pana Mgr.Duška o přerušení činnosti školní družiny v době vánočních prázdnin.
Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: informaci o přerušení činnosti školní družiny v době vánočních prázdnin.
 
8) Žádost o uzavření nájemní smlouvy – Junák svaz skautů a skautek ČR
Starosta předložil žádost o uzavření nájemní smlouvy, kterou podal Junák svaz skautů a skautek ČR v prostorách budovy
čp.97, místnost bývalé čekárny zdravotního střediska v 1.NP a přilehlé sociální zařízení. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: zveřejnit záměr nájmu předem známému zájemci, místnost bývalé čekárny zdravotního střediska
v 1.NP a přilehlé sociální zařízení v budově čp.97.
 
9) Požadavek na zvýšení odměny za práci při občanských obřadech
Starosta předložil požadavek na zvýšení odměny za práci při občanských obřadech, který podala vedoucí odboru
organizačně správní paní Holendová. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: odměny za práci při občanských obřadech ve výši 400,- Kč za jeden obřad s platností od



01.01.2012.
 
10) Smlouva o výpůjčce – vozidlo Tatra 57 B
Místostarosta předložil návrh Smlouvy o výpůjčce vozidla Tatra 57 B, rok výroby 1938 na dobu určitou, kdy půjčitelem
je  [skrytý údaj]  Toto vozidlo by bylo součástí expozice Muzea Pevnost Hanička po dobu 5 let. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít Smlouvu o výpůjčce vozidla Tatra 57 B, rok výroby 1938  [skrytý údaj]  [skrytý údaj]  dle
předloženého návrhu.
 
11) Darovací smlouva –  [skrytý údaj]
Starosta předložil návrh darovací smlouvy dárce  [skrytý údaj] , kdy dar ve výši 15.000,-Kč. bude použit na financování
kultury, konkrétně Muzea Pevnost Hanička. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít Darovací smlouvu s dárcem  [skrytý údaj]  na přijetí daru ve výši 15.000,- Kč.
 
12) Odměny ředitelů příspěvkových organizací
V souladu se Směrnicí pro poskytování odměn ředitelům ZŠ a MŠ bylo rozhodnuto vyplatit odměny ředitelům. Dále bylo
rozhodnuto vyplatit odměnu ředitelce MSB dle návrhu. O tomto bodu bylo na návrh pana Mgr. Duška hlasováno samostatně.
Rada města schvaluje: vyplatit odměnu ve výši 98,75 % měsíčního hrubého platu řediteli Základní školy Rokytnice
v Orlických horách.
Rada města schvaluje: vyplatit odměnu ve výši 98,75 % měsíčního hrubého platu ředitelce Mateřské školy Rokytnice
v Orlických horách.
Rada města schvaluje: vyplatit odměnu za hospodářský výsledek dle čl.I.odst.3 Směrnice pro poskytování odměn
ředitelům ZŠ a MŠ, řediteli Základní školy Rokytnice v Orlických horách.  
 
 
Rada města schvaluje: odměnu paní Janě Veselkové – ředitelce Městské správy bytů dle předloženého návrhu.
 
O návrhu tohoto bodu hlasováno samostatně: 4 pro, 0 proti, 1 zdržel.
 
13) Správa IT Města Rokytnice v Orlických horách
Starosta předložil návrh Smlouvy o správě informačních technologii, která bude součástí výzvy pro vypsání zakázky „ Správa
informačních technologii Městského úřadu Rokytnice v O.h.“ Rada města po delší diskuzi rozhodla o vypsání zakázky IT pro
Město Rokytnice v O.h.
Rada města ukládá: vypsat výzvu na zakázku „Správa informačních technologii Městského úřadu Rokytnice v O.h.“ dle
předloženého návrhu.
Zodpovídá: starosta                                                              Termín: do 21.12.2011
Rada města schvaluje: uzavřít Dodatek č.3 ke Smlouvě o správě IT s panem Michalem Štefkem, který prodlouží platnost
dosavadní smlouvy do 29.2.2011. 
 
14) Pasport místních komunikací
Tajemník podal informaci ke zpracovanému pasportu místních komunikací, doporučil následné úpravy – vyřazení některých
soukromých pozemků vedoucích pod dotčenými komunikacemi. Tato úprava by byla konečnou verzí pro vydání rozhodnutí
včetně dopravního značení. Po krátké diskuzi bylo rozhodnuto zahrnout částku ve výši 8.000.-Kč do rozpočtu města na rok
2012, kterou bude uhrazena úprava pasportu místních komunikací.
Rada města schvaluje: úpravu pasportu místních komunikací dle předloženého návrhu, který je přílohou zápisu.
Rada města ukládá: zahrnout příspěvek ve výši 8.000.-Kč do rozpočtu města na rok 2012.
Zodpovídá: tajemník                                                Termín: do 20.12.2011
 
15) Nabídka útulku pro psy – Lukavice
Starosta předložil nabídku útulku pro psy – Lukavice. Rada města po krátké diskuzi vzala nabídku na vědomí.
Rada města bere na vědomí: předloženou nabídku útulku pro psy Lukavice.
 
16) Jmenování členů sociálně zdravotní komise
Radní paní Tuhárská předložila návrh na jmenování nových členů sociálně zdravotní komise. Paní Lucii Grunclovou, DiS a
paní Zdeňku Marešovou. Nebyly žádné doplňující návrhy.
Rada města jmenuje: paní Lucii Grunclovou, DiS a paní Zdeňku Marešovou novými členy sociálně zdravotní komise.
 
17) Směrnice – ekonomické
Ing. Tylš předložil Dodatek č.1 Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole č.320/2001 Sb. a vyhlášky č.416/2004 Sb.
ze dne 28.5.2007 s účinností od 1.1.2012. Dodatek č. 1 je přílohou zápisu. Nebyly žádné připomínky.
Dále seznámil radní s vnitroorganizační směrnicí pro odpisování dlouhodobého majetku včetně příloh. Směrnice pro
odpisování dlouhodobého majetku je přílohou zápisu. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: předložený návrh Dodatku č. 1 Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole č.320/2001 Sb.



a vyhlášky č.416/2004 Sb. ze dne 28.5.2007 s účinností od 1.1.2012.
Rada města schvaluje: předložený návrh Směrnice pro odpisování dlouhodobého majetku.
 
18) Směrnice pro využití komunální techniky pro vlastní potřeby pracovníků Města Rokytnice v O.h.
Tajemník předložil upravenou Směrnici pro využití komunální techniky pro vlastní potřeby pracovníků Města Rokytnice
v O.h. Bylo předloženo vyjádření daňové poradkyně Mgr. Martiny Charvátové – za správnost z legislativního a daňového
pohledu. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: Směrnici pro využití komunální techniky pro vlastní potřeby pracovníků Města Rokytnice v O.h. dle
předloženého návrhu.
 
19) Návrh bytové komise
Místostarosta pan Mareš seznámil přítomné s návrhem Bytové komise prodloužit nájemní smlouvy a uzavřít nové nájemní
smlouvy k bytům v majetku města.
Rada města schvaluje:
-         prodloužení nájemních smluv dle návrhu Bytové komise, který je přílohou zápisu,
-         změnit nájemní smlouvu: - k bytu č.p 220/4, Sídliště 1.máje na jméno Jaroslav Tlustý
-         uzavřít nájemní smlouvy. – k bytu 1+1 v č.p. 267/20, Dolní Sídliště p. J.Barnetové
                                               - k bytu 2+1 v č.p. 267/10, Dolní Sídliště p. S.Forchové
 
20) Ekola České Libchavy – návrhy smluv
Starosta seznámil radní s novými návrhy smluv, které předložila Ekola České Libchavy. Nové návrhy smluv přinášejí
navýšení cen za svoz odpadů v roce 2012. Rada města po krátké diskuzi vzala předložené návrhy na vědomí.
Rada města bere na vědomí: podané informace o nových návrzích smluv a ceny za svoz odpadů Ekoly České Libchavy.
Rada města ukládá: jednat se společností Ekola České Libchavy s.r.o. o snížení navrhovaných cen svozu odpadů.
Zodpovídá: starosta                                                                 Termín: do příští RM
 
21) Novela zákoníku práce, zařazení zaměstnanců
Tajemník předložil nové zařazení některých zaměstnanců dle katalogu prací. Dále předložil stanovení platu vedoucích
odborů, vedoucích organizačních složek a zaměstnanců. Rada města po krátké diskuzi schválila předložené návrhy.
Rada města schvaluje: stanovení platu vedoucích odborů a vedoucích organizačních složek.
Rada města bere na vědomí: předložené nové zařazení některých zaměstnanců města.
 
22) Mandátní smlouva – CENTEP spol.s r.o.
Tajemník informoval radní o činnosti lesního hospodářské plánu – dle Mandátní smlouvy uzavřené mezi Městem Rokytnice
v O.h. a CENTEP s.r.o., kdy tuto činnost  vykonává Lesprojekt Hradec Králové s.r.o. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: podané informace o činnosti lesního hospodářství dle Mandátní smlouvy.
 
23) Rokytnická voda, s.r.o. – základní jmění společnosti, jmenování členů dozorčí rady
Tajemník informoval radní o doporučení auditorky Ing.Buriánové týkající se snížení základního kapitálu Rokytnické vody,
s.r.o. Další jednání v této věci proběhne s Mgr. Machačovou, zároveň bylo doporučeno aktualizovat společenskou smlouvu a
jmenování členů dozorčí rady. Nebyly připomínky.
Rada města bere na vědomí: podané informace týkající se snížení základního jmění Rokytnické vody, s.r.o.
Rada města ukládá: projednat záležitost týkající se základního jmění Rokytnická voda, s r.o. s notářkou Mgr. Machačovou
a jednatelem společnosti Ing. Vídeňský ve smyslu navrhovaných změn auditorem Rokytnická voda s.r.o..
Zodpovídá: tajemník                                                            Termín: do 31.1.2012
 
24) Tenisový klub – převoz štěrku
Starosta podal informaci k dovozu štěrku na tenisové kurty. Rada města po krátké diskuzi vzala informaci na vědomí.
Rada města bere na vědomí: podané informace k převozu štěrku na tenisové kurty.
 
25) Úřad práce – Smlouva o organizaci a výkonu veřejné služby
Tajemník podal informace k návrhu Smlouvy o organizaci a výkonu veřejné služby, kterou předložil Úřad práce ČR – krajská
pobočka, kdy bylo doporučeno nesouhlasit s návrhem předložené smlouvy z důvodu nevýhodnosti pro Město Rokytnice
v O.h. Nebyly připomínky.
Rada města bere na vědomí: předložený návrh Smlouvy o organizaci a výkonu veřejné služby předloženou Úřadem práce
ČR- krajská pobočka s připomínkami Města Chrastava.
 
26) Uzavření Městského úřadu Rokytnice v O.h. dne 23.12.2011
Tajemník předložil žádost o uzavření budovy Městského úřadu Rokytnice v O.h. dne 23.12.2011. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavření budovy Městského úřadu Rokytnice v O.h. dne 23.12.2011.
 
27) Žádost  [skrytý údaj]  – změna v územním plánu



Tajemník předložil žádost  [skrytý údaj]  o doplnění návrhu do nového územního plánu o zařazení části červeně vyznačeného
pozemku č.161 orná půda v k.ú. Horní Rokytnice k využití výstavby na strojové nářadí. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: doplnit návrh do územního plánu dle žádosti  [skrytý údaj] , č.pozemku 161 v k.ú.Horní Rokytnice.
 
28) Podnájemní smlouva čp. 4 – pan Mencák
Tajemník předložil návrh Smlouvy o podnájmu nebytových prostor v budově čp.4 Rokytnice v O.h., která bude uzavřena
s panem Jiřím Mencákem. Nebyly žádné připomínky k návrhu.
Rada města schvaluje: předložený návrh Smlouvy o podnájmu nebytových prostor v budově č.p.4 uzavřenou s panem
Jiřím Mencákem – optometristou.
 
29) Inventarizace majetku města k 31.12.2011
Ing. Tylš předložil návrh na provedení inventarizace majetku města k 31.12.2011. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: Provedení inventarizace majetku města k 31. 12.2011 v souladu se zákonem  č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví , ve znění pozdějších předpisů a pověřuje starostu k vydání příkazu k provedení inventarizace.
 
30) Mediatel spol.s r.o. – smlouva o zveřejnění inzerce
Tajemník podal informaci o smlouvě o zveřejnění inzerce se společností Mediatel s.r.o. Rada
 
města po krátké diskuzi neschvaluje uzavření smlouvy.
Rada města neschvaluje: uzavření Smlouvy o zveřejnění inzerce se společností Mediatel s.r.o.
 
31) Návrh Smlouvy o dílo – zpracování odjezdníku 
Starosta předložil návrh Smlouvy o dílo, kdy předmětem je zpracování odjezdníku do významných směrů pro zastávku
Rokytnice v O.h., žel.st. Cena díla činí 1.000,-Kč. Nebyly připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít Smlouvu o dílo dle předloženého návrhu, kdy předmětem je zpracování odjezdníku
s zhotovitelem OREDO s.r.o. Hradec Králové.
 
32) Vyřazení a likvidace SMV RKD 81-41
Tajemník podal informaci o služebním motorovém vozidle Škoda Felicia, které bylo nabídnuto k odprodeji. Na nabídku
zveřejněnou na úřední desce nikdo nereagoval. Bylo doporučeno SMV Škoda Felicia zajistit odbornou likvidaci, následně
vyřadit z evidence vozidel a z majetkové evidence. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: likvidaci a vyřazení služebního motorového vozidla Škoda Felicii RKD 81-41.
 
33) Termíny RM – I.pololetí 2012
Rada města schvaluje: termíny jednání Rady města Rokytnice v Orlických horách v I.pololetí roku 2012 ve dnech: 9.1.,
6.2., 20.2., 19.3., 2.4., 23.4., 7.5., 21.5., 18.6.
 
 
O usnesení hlasováno kromě bodu 12) jako o celku: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel.
 
Jednání ukončeno v 21,00 hodin
 
 
 
                                                                       Hudousek Petr – starosta
 
 
Ověřovatelé:
 
Petr Mareš
Ing. Šárka Rozsívalová
 
 
 
Zapsala: Lada Vídeňská
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


